

CER 2019 de la FONDATION NOTRE DAME

Emplois	Emplois Compte de résultat	Affect. par emploi des ress. collectées auprès du public sur N	Ressources	Ressources Compte de résultat	Suivi des ress. collectées auprès du public et et utilisées sur N
			Report des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en début d'exercice		5 072 617
1 Missions Sociales	52 856 463	49 316 232	1 - Ressources collectées auprès du public	73 560 050	73 560 050
1-1 Réalisées en France	52 856 463	49 316 232	1-1 Dons et legs collectés	72 401 106	72 401 106
- Actions réalisées directement	294 161	292 913	- Dons manuels non affectés	2 625 235	2 625 235
- versements à d'autres organismes agissant en France	52 036 944	48 532 016	- Dons manuel affectés	59 882 257	59 882 257
- Accompagnement des projets	525 358	491 303	- Legs et autres libéralités non affectés	3 360 152	3 360 152
			- Legs et autres libéralités affectés	6 533 463	6 533 463
1-2 Réalisées			1 -2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	1 158 944	1 158 944
- Actions réalisées directement			- Produits accessoires aux frais d'appel à la générosité du public	131 196	131 196
- Versements à un organisme centrale ou d'autres organismes			- Produits financiers	773 101	773 101
2 Frais de recherches de fonds	3 859 055	3 767 055	- Loyers et remboursement de charges	254 647	254 647
2 -1 Frais d'appel à la générosité du public	3 645 739	3 645 739		3 279 678	
Ratio Frais d'appel à la générosité du public / total ressource collectées	4,96%		2 - Autres fonds privés		
2-2 Frais de recherche des autres fonds privés	92 000		3 - Subventions & Autres concours publics	10 000 000	
2-3 Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics			4 - Autres Produits	1 881 537	
2-4 Frais d'information et de communication	121 316	121 316	- Produits financiers	1 434 437	
			- Loyers	447 101	
3 Frais de fonctionnement	2 059 004	1 092 072			
- Frais de gestion	692 738	587 733			
- Frais de gestion immobilière	944 559	345 485			
- Charges financières	421 707	158 854			
		54 175 360			
I - Total des emplois de l'exercice inscrits au compte de résultat	58 774 523		I - Total des ressources de l'exercice inscrites au compte de résultat	88 721 265	
II - Dotations aux provisions			II - Reprises des provisions		
III - Engagements à réaliser sur ressources affectées	30 370 381		III - Report des ressources affectées non utilisées des exercices antérieurs	2 774 252	
			IV - Variation des fonds dédiés collectés auprès du public		(17 013 729)
IV - Excédent de ressources de l'exercice	2 350 614		V - Insuffisance de ressources de l'exercice		
V -TOTAL GENERAL	91 495 518		VI -TOTAL GENERAL	91 495 518	56 546 321
V - Parts des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par des ressources collectées auprès du public		548 024			
VI - Neutralisation des dot. aux amort. des immo. financées à compter de la 1ère application du régit par les ress. collectées auprès du public		244 197			
VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		54 479 187	VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		54 479 187
			Solde des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice		7 139 752
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales	20 119		Bénévolat		
Frais de recherche de fonds	36 166		Prestations en nature	49 249	
Frais de fonctionnement et autres charges	8 016		Dons en nature	15 051	
TOTAL	64 300		TOTAL	64 300	